
 

 

Muzeum loutkářských kultur, 

Břetislavova 74, 53701 Chrudim 
 

Obsah: 
Cesta tam 

 Stručný popis cesty tam (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 

 Podrobný popis cesty tam (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 

Cesta zpět 

 Stručný popis zpět (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 

 Podrobný popis zpět (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 

Kontakt 

 

Cesta tam 
 

Stručný popis cesty tam (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 
Přijedete-li vlakem, před budovou nádraží se dejte doleva a dojděte na její konec. Zde na konci 

budovy jděte doprava k vozovce ulice Československé armády. 

Pokud přijedete autobusem MHD na terminál B nebo C, dojděte k budově nádraží před Vámi.  

U Terminálu A se musíte otočit čelem vzad, přejít vozovku a dojít k budově nádraží. Zde se dejte 

doprava a dojděte na konec budovy. Na konci Jděte pak vpravo k vozovce ulice Československé 

armády. 

Od dálkových autobusů vždy vystoupíte na nástupiště, kde se dáte doleva se zábradlím po pravé 

ruce.  Na konci nástupiště se dáte mírně doprava přes přechod. Na protějším chodníku zatočíte 

doleva a půjdete s budovou po pravé ruce. Cestou budete míjet lavičky, pak projdete kolem budovy 

autobusového nádraží. Další budova je vlakové nádraží. U budovy se otočíte doleva a dojdete 

k vozovce ulice Československé armády. 

Odtud je popis cesty stejný ze všech směrů. 

Přejdete v přímém směru neozvučený přechod přes ulici Československé armády a budete 

pokračovat rovně s přechodem za zády. Vcházíte do ulice Rooseveltova, kterou půjdete asi 165 metrů 

ke křižovatce s ulicí Palackého třída. Ulici Palackého třída přejdete v přímém směru přes ozvučený 

přechod. Pokračujete rovně ulicí Rooseveltova. Po pravé ruce minete zeleň a v přímém směru 

přejdete neozvučený přechod přes vjezd na parkoviště. 

Pokračujete ulicí Rooseveltova, kterou je dobré asi po 30 metrech přejít na levou stranu. Dojdete ulicí 

Rooseveltova až na křižovatku s ulicí Husova. Před Vámi bude neozvučený přechod, přes který 

přejdete a budete pokračovat rovně s trávníkem po levé ruce. Asi po 30 metrech přejdete v přímém 

směru přes most.  



 

 

Za mostem půjdete mírně doleva, projdete mezi auty a dojdete k budově vlevo. 

Jdete ulicí Čs. partyzánů, která asi po 50 metrech zatočí doleva. Budete jí pokračovat asi 75 metrů. 

Pak na konci přejděte doprava ulici Čs. partyzánů. Pokračujte s vozovkou za zády a dojdete k pevným 

schodům vedoucím nahoru. Vyjdete asi pět schodů a pak pokračujte doleva na další pevné schody. 

Nad schody se dáte doprava ulicí Široká s budovou po pravé ruce. Přibližně po 25 metrech zatočte 

doprava do ulice Štěpánkova. Půjdete asi 200 metrů ulicí Štěpánkova, projdete Resselovým 

náměstím, které končí podloubím po pravé ruce. Vyjdete z podloubí a vcházíte do ulice Břetislavova. 

Druhá vrata po pravé ruce je vchod do muzea. Uvnitř muzea mírně doprava dojdete k recepci. 

 

Podrobný popis cesty tam (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 
Přijedete-li vlakem, před budovou nádraží se dáte doleva a půjdete s budovou po levé ruce. Jakmile 

budova skončí, tak se otočíte doprava a dojdete k vozovce ulice Československé armády. Cestou 

mohou být překážky v podobě laviček. U vozovky se dáte doleva a půjdete asi 10 metrů podél 

vozovky. V místě, kde se chodník začne točit doleva, tak se otočíte doprava. 

Pokud přijedete autobusem MHD na terminál B nebo C, tak dojdete k budově nádraží před Vámi. U 

Terminálu A se musíte otočit čelem vzad, přejdete vozovku a dojdete k budově nádraží. U budovy se 

dáte doprava a půjdete s budovou po levé ruce. Jakmile budova skončí, tak se otočíte doprava a 

dojdete k vozovce ulice Československé armády. Cestou mohou být překážky v podobě laviček. U 

vozovky se dáte doleva a půjdete asi 10 metrů podél vozovky. V místě, kde se chodník začne točit 

doleva, tak se otočíte doprava. 

Od dálkových autobusů vždy vystoupíte na nástupiště, kde se dáte doleva se zábradlím po pravé 

ruce. Jakmile zábradlí skončí, tak bude před Vámi přechod přes vozovku autobusového nádraží. Vždy 

se dáte na konci nástupiště mírně doprava přes přechod. Na protějším chodníku zatočíte doleva a 

půjdete s budovou po pravé ruce. Cestou budete míjet lavičky, pak projdete kolem budovy 

autobusového nádraží. Až budova skončí, tak po pravé ruce minete výklenek a začne budova 

vlakového nádraží. U budovy se otočíte doleva a dojdete k vozovce ulice Československé armády. 

Cestou mohou být překážky v podobě laviček. U vozovky se dáte doleva a půjdete asi 10 metrů podél 

vozovky. V místě, kde se chodník začne točit doleva, tak se otočíte doprava. 

Odtud je popis cesty stejný ze všech směrů. 

Přejdete v přímém směru neozvučený přechod přes ulici Československé armády a budete 

pokračovat rovně s přechodem za zády. Vcházíte do ulice Rooseveltova. Po pravé ruce minete 

potraviny a pak budete pokračovat podél plotu. Asi po 100 metrech budete přecházet rovně přes 

neozvučený přechod. Přecházíte vjezd do areálu Billy a provoz tady nebude velký. Pokračujte rovně 

ulicí Rooseveltova ke křižovatce s ulicí Palackého třída. Přibližně po 30 metrech se začne chodník točit 

doprava a po pravé ruce máte trávu. Jakmile tráva skončí, tak se otočíte doleva a před Vámi bude 

ozvučený přechod přes ulici Palackého třída. Přejdete přes přechod a na protějším chodníku se dáte 

doleva. Chodník se Vám asi po 10 metrech stočí doprava a vejdete opět do ulice Rooseveltova. Po 

pravé ruce minete odbočku chodníku doprava a minete trávu po pravé ruce. Asi po 15 metrech 

chodník skončí a před Vámi bude neozvučený přechod přes vjezd na parkoviště. Doporučujeme 

přecházet mírně doprava. Na protějším chodníku se dáte doleva a chodník se Vám prakticky hned 

stočí doprava do ulice Rooseveltova. Budete pokračovat s budovou po pravé ruce asi 30 metrů, 

jakmile budova skončí, tak se otočíte doleva a přejdete ulici Rooseveltova. Není tady přechod, ale 

toto bude bezpečnější pro další průběh cesty. Pokračujete ulicí Rooseveltova stejným směrem, jen po 

levé straně ulice. Po levici míjíte plot a otevřené brány. Pak po levé ruce začne budova, která je velmi 



 

 

důležitá pro správný směr. Dojdete k rohu budovy, který zatočí o 45 stupňů doleva. Pokračujete 

podél budovy asi 5 metrů, kde bude druhý roh o 45 stupňů doleva. Po dalších asi 5 metrech budova 

zatáčí doleva. Tady musíte pokračovat rovně a dojdete k vozovce ulice Husova. Před Vámi bude 

neozvučený přechod, přes který přejdete a budete pokračovat rovně s trávou po levé ruce. Asi po 30 

metrech přejdete v přímém směru přes most. Jakmile most skončí, tak se dáte mírně doleva, 

projdete mezi auty a dojdete k budově, která Vám začne po levé ruce. Jdete ulicí Čs. partyzánů, která 

asi po 50 metrech zatočí doleva, a podél budovy budete pokračovat asi 75 metrů. Jakmile budova po 

levé ruce skončí, tak se otočíte doprava a přejdete ulici Čs. partyzánů. Pokračujte s vozovkou za zády 

a dojdete k pevným schodům vedoucím nahoru. Vyjdete asi pět schodů a pokračujte se zábradlím po 

levé ruce. Zábradlí se stočí doleva na další pevné schody vedoucí nahoru. Nad schody se dáte 

doprava ulicí Široká s budovou po pravé ruce. Přibližně po 25 metrech budova, skončí a zatočíte 

doprava do ulice Štěpánkova. Podél budovy půjdete asi 200 metrů ulicí Štěpánkova, projdete 

Resselovo náměstím, které končí podloubím po pravé ruce. Vyjdete z podloubí a vcházíte do ulice 

Břetislavova. Druhá vrata po pravé ruce je vchod do muzea. Jakmile vejdete dovnitř, tak mírně 

doprava dojdete k recepci.             

 

Cesta zpět 
 

Stručný popis zpět (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 
Vyjdete z muzea a dáte se doleva ulicí Břetislavova. Půjdete přibližně 260 metrů. Z Břetislavovy ulice 

projdete Resselovo náměstí a vejdete v přímém směru do ulice Štěpánkova. Po 260 metrech zatočíte 

doleva do ulice Široká. Asi po 30 metrech budou po levé ruce pevné schody dolů. Sejdete první část 

schodů a doprava pak druhou. Pod schody budete pokračovat rovně asi 20 metrů k vozovce ulice Čs. 

partyzánů. Přejdete ji v přímém směru přes neozvučený přechod. Na protějším chodníku zatočíte 

doleva a půjdete ulicí Čs. Partyzánů. Ulice pak zatáčí doprava a podél budovy dojdete asi po 50 

metrech na její konec. Dáte se mírně doleva na most vedoucí nad řekou. Budete pokračovat rovně 

k ulici Husova, kterou přejdete a na protějším chodníku se dáte doleva. Až to půjde, zatočíte doprava 

do ulice Rooseveltova. Budovu po pravé ruce vystřídá plot, který bude přerušen vjezdy do areálu. 

Jakmile začne zase budova, tak se otočíte doleva, přejdete ulici Rooseveltova a na protějším chodníku 

zatočíte doprava. Budete pokračovat ulicí Rooseveltova stejným směrem jen po levém chodníku. Asi 

po 40 metrech přejdete v přímém směru vjezd na parkoviště. Pokračujete rovně a po asi 20 metrech 

přejdete ozvučený přechod přes Palackého třídu. Pokračujte ulicí Rooseveltova asi 150 metrů, až 

dojdete k ulici Čs. armády. Tu v přímém směru přejděte.  

Chcete-li použít dálkové autobusy, u budovy se dáte doprava a půjdete asi 30 metrů. Jakmile se 

povrch chodníku změní z dlažby na asfalt, tak se přesunete na pravou stranu chodníku. Po pravé ruce 

začíná zábradlí. Doprava budete přecházet vozovku na jednotlivá nástupiště. Před začátkem zábradlí 

doprava je nástupiště 1. Každé další přerušení zábradlí vede na nástupiště 2, 3, 4 atd. 

Pokud chcete jet místními autobusy nebo vlakem, tak u budovy autobusového nádraží zatočíte 

doleva a půjdete s budovou po pravé ruce. Po pár metrech minete průchod a začne budova 

vlakového nádraží. Dojdete k pátým dveřím, což je vchod na nádraží.  

Když se u vchodu na nádraží otočíte doleva a dojdete k vozovce, tak máte po pravé ruce sloupek 

nástupiště C.  

Když půjdete doprava podél vozovky, tak dojdete ke kovovému sloupku nástupiště B.  



 

 

Před Vámi přes vozovku dojdete na ostrůvek, kde je nástupiště A. 

 

Podrobný popis zpět (vlaková + autobusová stanice Chrudim) 
Vyjdete z muzea a dáte se doleva ulicí Břetislavova s budovou po levé ruce. Podél budovy půjdete 

přibližně 260 metrů. Z Břetislavovy ulice projdete Resselovo náměstí a vejdete v přímém směru do 

ulice Štěpánkova. Po 260 metrech podél budovy zatočíte doleva do ulice Široká. Podél budovy 

dojdete asi po 30 metrech k pevným schodům vedoucím dolů. Zatočíte doleva, sejdete schody dolů a 

až to půjde, tak zatočíte doprava a sejdete druhou půlku schodů. Pod schody budete pokračovat 

rovně asi 20 metrů k vozovce ulice Čs. partyzánů. U vozovky přejdete v přímém směru ulici Čs. 

partyzánů přes neozvučený přechod. Na protějším chodníku zatočíte doleva a půjdete ulicí Čs. 

partyzánů s budovou po pravé ruce. Ulice pak zatáčí doprava a podél budovy dojdete asi po 50 

metrech na její konec. Jakmile budova skončí, tak pokračujte rovně a přejdete vozovku uličky vedoucí 

doprava. Až dojdete k zábradlí před Vámi, tak se dáte doleva a půjdete podél zábradlí, pak obejdete 

kontejnery na tříděný odpad, a až to půjde, tak zatočíte doprava. Přejdete přes most a budete 

pokračovat rovně s trávníkem po pravé ruce. Přibližně po 50 metrech se začne chodník točit doprava. 

Zde nezatočíte, ale budete pokračovat rovně přes neozvučený přechod. Přejdete ulici Husova a na 

protějším chodníku se dáte doleva s budovou po pravé ruce. Budova asi po 10 metrech končí a 

zatočíte podél ní doprava. Jdete ulicí Rooseveltova s budovou po pravé ruce. Budovu pak vystřídá 

plot, který bude přerušen vjezdy do areálu. Jakmile začne zase budova po pravé ruce, otočíte se 

doleva, přejdete ulici Rooseveltova a na protějším chodníku se dáte doprava. Budete pokračovat ulicí 

Rooseveltova stejným směrem jen po druhém chodníku s budovou po levé ruce. Asi po 40 metrech 

budova po levé ruce skončí schodištěm. Minete schody a zatočíte doleva. Asi po 5 metrech bude 

uprostřed chodníku sloup veřejného osvětlení. U sloupu se otočíte doprava a přejdete vozovku 

vjezdu na parkoviště. Pokračujete rovně s přechodem za zády. Po levé ruce máte trávník a až to 

půjde, zatočíte doleva a půjdete po pravé straně chodníku podél trávy asi 5 metrů. Jakmile tráva 

skončí, tak zatočíte doprava a dojdete až k vozovce ulice Palackého třída. Před Vámi bude ozvučený 

přechod, přes který přejdete. Na protějším chodníku zatočíte doprava a půjdete po chodníku, který 

se asi po pěti metrech stočí doleva zpět do ulice Rooseveltova. Asi po 30 metrech bude před Vámi 

neozvučený přechod přes vjezd na parkoviště. Přejdete v přímém směru a pokračujte rovně ulicí 

Rooseveltova s plotem po levé ruce. Plot po levé ruce skončí a pokračujete rovně. Minete křoví, pak 

průchod k obchodu a následně pokračuje po levé ruce živý plot. Chodník se pak stočí doleva do ulice 

Čs. armády. Asi po dvou metrech se otočíte doprava a přejdete ulici Čs. armády. Budete pokračovat 

rovně asi 20 metrů s vozovkou za zády, až dojdete před vámi k budově autobusového nádraží. Cestou 

budete možná muset obejít překážky v podobě laviček.  

Chcete-li použít dálkové autobusy, u budovy se dáte doprava a půjdete s budovou po levé ruce asi 30 

metrů. Jakmile se povrch chodníku změní z dlažby na asfalt, přesuňte se na pravou stranu chodníku. 

Po pravé ruce začíná zábradlí. Doprava budete přecházet vozovku na jednotlivá nástupiště. Před 

začátkem zábradlí doprava je nástupiště 1. Každé další přerušení zábradlí vede na nástupiště 2, 3, 4 

atd. 

Pokud chcete jet místními autobusy nebo vlakem, u budovy autobusového nádraží zatočíte doleva a 

půjdete s budovou po pravé ruce. Po pár metrech minete po pravé ruce průchod a začne budova 

vlakového nádraží. Dojdete k pátým dveřím, což je vchod na nádraží.  

Když se u vchodu na nádraží otočíte doleva a dojdete k vozovce, tak máte po pravé ruce sloupek 

nástupiště C.  



 

 

Pokud půjdete doprava podél vozovky, tak dojdete ke kovovému sloupku nástupiště B.  

Před Vámi přes vozovku dojdete na ostrůvek, kde je nástupiště A. 

 

 

Kontakt 
 
Popis trasy vytvořilo 
Navigační centrum SONS ČR  
www.sons.cz 
navigace.sons.cz  
 
Pro další případné upřesnění trasy se s námi neváhejte spojit: 
Tel: 221 462 412 
Email: navigace@sons.cz 
 

Šťastnou cestu! 


